
Programmet er støttet av Stavanger kommune, Sandnes
kommune, Sola kommune, IVAR og Felleskjøpet Rogaland Agder.
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Foredragsserie våren 2019
Mostun natursenter
Fremmede arter – hvordan truer de norsk natur?
v/generalsekretær i Sabima, Christian Steel

Onsdag 30. januar kl 19–20.30, Lille Maritim, Haugesund
Torsdag 31. januar kl 19–20.30, Mostun natursenter

Smykkene i rogalandsnaturen
v/forfatter og naturverner Erik Thoring

Torsdag 28. februar kl 19–20

Kjøkkenhage med Margunns metode
v/forfatter og hageentusiast Margunn Ueland

Torsdag 28. mars kl 19–20

Må vi verne mer for å stanse tapet av arter?
v/rådgiver Erik Steen Larsen, fylkesmannen i Rogaland

MERK TIDEN: Mandag 29. april kl 19–20
Kl 17.00: Årsmøte for Naturvernforbundet i Rogaland.

Hvaleventyret – hvordan vi nesten utryddet
det største dyret som har levd
v/forfatter Andreas Tjernshaugen

Torsdag 23. mai kl 19–20

Kafé, utstilling og butikk er åpen fra 17.00.
Medlemmer gratis adgang. Andre kr. 50,-

Programmet er støttet av Stavanger kommune, Sandnes
kommune, Sola kommune, IVAR og Felleskjøpet Rogaland Agder.
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Foredragsserie på Mostun natursenter 

HØSTEN 2019
Ja eller nei til vindkraft på land?
Paneldebatt med toppkandidatene til Rogaland fylkesting
Torsdag 29. august kl. 17-20
Kl. 17 Informasjonstorg i Mostunhagen.  
Valgboder, filmvisning på storskjerm, matservering. 
Kl. 18 Paneldebatten starter. 

Fotokonkurranse om nye verneområder 
v/ naturfotografene Roy Mangersnes, Anne Øverås,  
Jarle Lunde og ass. fylkesmiljøvernsjef Per Kr. Austbø
Torsdag 26. september kl. 19-21

Helaften om kråkefugler  
v/ forfatter Magne Husby og kråkeekspert Øyvind Gjerde
Onsdag 30. oktober kl. 19-20.30, Lille Maritim, Haugesund
Torsdag 31. oktober kl. 19-20.30, Mostun natursenter

Havlandet. Historia om hava som skapte Noreg  
v/ forfatter og journalist Per Anders Todal
Torsdag 28. november kl. 19-20

KAFÉ, UTSTILLING OG BUTIKK er åpen hver torsdag 
fra kl. 17-20. Søndagsåpent fra kl. 11 til 16.

Medlemmer har gratis adgang til foredragene. Andre kr. 50,-
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Program

Ja eller nei til vindkraft på land?
Torsdag 29. august kl. 18-20, Inge Steenslands Hus
Fra kl. 17 valgboder og informasjonstorg i Mostunhagen. 
Storskjerm for visning av vindkraftfilmer. Matsalg. 

Nesten 100 havørn er drept av vindturbinene på Smøla.

Vindkraftutbyggingen har ført til folkeopprør over hele 
landet. I Rogaland er det flere lokale grupper som 
protesterer iherdig mot monsterturbiner i uberørt natur. 
Vil partiene tillate at rogalandsnaturen blir bygd ned av 
massive veianlegg og gigantiske turbiner?
Til vindkraftdebatten kommer følgende fylkespolitikere: 

Margrete Dysjaland, 1. kandidat Fr.p.
Alexander Rügert-Raustein, 1. kandidat MDG
Elin Schanche, 2. kandidat Høyre
Jonas Andersen Sayed, 2. kandidat Kr.F.
Tom Kalsås, 2. kandidat Ap
Kjartan Alexander Lunde, 1. kandidat Venstre
Heidi Bjerga, 1. kandidat SV
Jarle Bø, 3. kandidat SP.
Bjørn Ove Hersdal, 1. kandidat Rødt

Debattleder: Trond Birkedal
Musikalsk innslag: Hanne Vasshus

Arrangører: Naturvernforbundet i Rogaland, Stavanger 
Turistforening, Norges Jeger- og fiskerforbund, Rogaland, 
Forum for Natur og Friluftsliv, Rogaland, Norges Speiderforbund, 
Vesterlen krets og KÅKÅ Kverulantkatedralen. 



Helaften om kråkefugler 
v/ Magne Husby og Øyvind Gjerde
Onsdag 30. oktober kl. 19-20.30. Lille Maritim, Haugesund
Torsdag 31. oktober kl. 19-20.30. Mostun natursenter

Kråka er en av verdens smarteste fugler. Skjæra er ikke 
dum den heller. Og for ikke å snakke om ravnen som vi 
kjenner fra norrøn mytologi som Odins hellige fugl. De 
to foredragsholderne har gjort inngående kartlegging 
og adferdsstudier av kråke, skjære og ravn. Få kjenner 
kråkefuglene bedre enn Magne og Øyvind! 
 
Det blir salg og signering av Skjæreboka.

Arrangør: Naturvernforbundet Rogaland og Haugalandet i samarbeid 
med Miljøsamarbeidet Haugesund, Karmøy og Tysvær kommuner. 

Kick-off: Fotokonkurranse om Rogalands 
foreslåtte nye verneområder v/ Roy Mangersnes, 
Anne Øverås, Jarle Lunde og Per Kr. Austbø
Torsdag 26. september kl. 19-21

Tema: Slik jobber vi med fotografering i naturen.
v/ Roy Mangersnes, Anne Øverås, Jarle Lunde

Tema: Kva kan bli vernet i Rogaland?
v/ ass. fylkesmiljøvernsjef Per Kr. Austbø

Miljødirektoratet har foreslått vern av 30 nye reservater, 
landskapsvernområder og nasjonalparker i Rogaland. Vi 
inviterer til en stor fotokonkurranse der medlemmer av 
fotoklubbene får i oppgave å fotografere de nye foreslåtte 
verneområdene. 

Arrangør: Naturvernforbundet i Rogaland i samarbeid med Biofoto 
Rogaland, Stavanger Foto og fotoklubbene i Rogaland

Naturfoto kan fortelle mer enn ord. Foto: Roy Mangersnes.

Kråka har vi rundt oss hele tiden, hele året. Foto: Roy Mangersnes



Anne Øverås er kunstner bosatt i Sandnes. Hun har eget atelier på Varatun 
gård der hun stiller ut fotokunst og egne malerier. Anne startet med 
fotografering i 2006. Hun har en kunstnerisk tilnærming til naturfotoet 
og søker gjerne etter motiver i det åpne landskapet så vel som i de små 
detaljene. Anne har deltatt på flere kunstutstillinger og er premiert i ulike 
fotokonkurranser. 
  
Roy Mangersnes er utdannet biolog fra NTNU i Trondheim og er stifter og 
medeier i rådgivningsselskapet Ecofact. Mangersnes er en internasjonalt 
prisbelønt naturfotograf og har utgitt flere naturbøker. Han er også 
naturfotoguide i eventselskapet wildphoto.no 

Jarle Lunde kjem frå Sauda, men er busett i Suldal der han jobbar med 
natur og miljøsaker i Suldal kommune. Mange kjenner Jarle frå tida som 
engasjert friluftslærar på Gullingen leirskole. Jarle har fotografert så lenge 
han kan huske og er ein aktiv bidragsyter på nettstaden suldalfoto.no

Per Kristian Austbø er ass. fylkesmiljøvernsjef og er leder for 
naturseksjonen ved fylkesmannens i Rogaland. De siste 30 årene har 
han arbeidet med vern etter naturmangfoldloven, forvaltningsplaner for 
verneområder, samt kulturlandskaps, friluftsliv og miljølære.

Øyvind Gjerde kommer fra Molde og har i voksen alder bodd i Stavanger. 
Øyvind jobber til daglig i FN-sambandet Rogaland. Han er profesjonell 
formidler og underviser, og bruker mye av fritida si på fuglekikking og 
kartlegging.  For mange er Øyvind kjent som «kråkemaen». Han har studert 
kråkefugler i over 20 år.

Magne Husby er førsteamanuensis ved Nord universitet, og jobber blant 
annet med Fuglekjennskap og nettsiden www.birdid.no. Husby forsker bla. 
på bestandstrender hos fugl, effekter av vindmøller på noen fuglearter og 
skjæra. I 2017 utga han og fotograf Jørn Bøhmer Olsen «Skjæreboka». 
 
Per Anders Todal er journalist og forfattar oppvaksen på ein gard på Nord
møre. Han er utdanna ved Universitetet i Bergen og University of California, 
Berkeley, med faga psykologi, historie og medievitenskap. Todal er journalist 
i vekeavisa Dag og Tid sidan 1997. Han utga boka «Havlandet» i 2018. 

Om foredragsholderene

Havlandet. Historia om hava som skapte Noreg
v/ forfatter og journalist Per Anders Todal
Torsdag 28. november kl. 19-20

Anne 
Øverås

Roy 
Mangersnes

Jarle  
Lunde

 Per Kr. 
Austbø

Øyvind 
Gjerde

Magne 
Husby

Per Anders 
Todal

I Havlandet blir naturvitskap, historie, 
mytologi og ramsalte reportasjar 
vevde saman til ei stor og rik 
forteljing om Noreg og havet. Dei 
norske havområda er seks gonger så 
store som landarealet, og sjøen har 
gjeve livsgrunnlag for menneska her 
nord sidan steinalderen. Likevel er 
det meste av hava våre ukjende for 
dei aller fleste.

Det blir salg og signering av boka

Arrangør: Naturvernforbundet i Rogaland i samarbeid med 
Sølvberget, bibliotek og kulturhus. 

NB! Foredraget holdes også på Sølvberget torsdag  
28. november kl. 12-13 i kinosal 5.  
Mer info på www.sølvberget.no



3. januar, 7. februar, 7. mars, 4. april, 2. mai og 2 juni kl 17–20:
Stavanger Strikk og drikk arrangerer Strikkekaféer på Mostun
natursenter.

31. januar, 28. februar, 28. mars og 23. mai: Fellesturer rundt
Mosvatnet før foredragene i Natur på torsdag. Oppmøte kl 18
på Mostun natursenter.

Søndag 20. januar: Reparasjonskafé på Mostun natursenter,
kl 12–15.

Søndag 27. januar: Hagefugltelling på Mostun natursenter,
kl 12–15. Arrangør: Norsk Ornitologisk forening. Kaféen er åpen.

Lørdag 2 februar: Åpning av ny Våtmarksutstilling på Mostun
natursenter.

Søndag 3 februar: Feirig av Verdens våtmarksdag på Mostun
natursenter. Kom og snekre fuglekasse eller flaggermuskasse,
og få suppe servert over bålpanna, kl 12–15.

Søndag 10 mars: Fuglekassefest på Mostun natursenter.
Ta med familien på dugnad for småfuglene, som på denne tiden
leter etter et sted å bo og bygge reir, kl 12–15.

Søndag 24. mars: Trekkfugldag på Kvassheim fyr. I forbindelse
med arrangementet er det mulig å bli med på tur fra Brusand til
Kvassheim med guide fra Turistforeningen. Egen buss settes opp.

Lørdag 6. april: Fotokurs på Friluftshuset Orre. Påmelding og
egenbetaling.

Søndag 7 april: Den store klesbyttedagen på Mostun fra kl 12.
Kafeen er åpen.

Lørdag 4. mai: Vårfugltur på Mostun natursenter. NB! kl 06.00.

Søndag 5. mai: Strandryddedag på Kvassheim. Buss settes opp.

Mandag 24. juni: Humledag på Friluftshuset Orre kl 11–14.

FØLG OSS PÅ FACEBOOK! Oppdatert informasjon om disse
og andre  arrangementer finner du ved å følge facebooksidene
«Mostun natursenter», «Naturvernforbundet i Rogaland» og
«Besøkssenter våtmark Jæren»
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6.april arrangeres det fotokurs på Friluftshuset Orre.
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Dette kan du også 
være med på!
Søndag 1. september: Barnas våtmarksdag arrangeres på 
Mostun mellom klokken 11.00-14.00. Fri adgang. 

Søndag 1. september: Soppkontroll på Mostun v/
Jærsoppen mellom klokken 14.00-16.00. Soppkontroll 
også følgende søndager: 15. september. 22. september,  
29. september og 6. oktober.

Torsdag 5. september: 
Strikkekafé i regi av 
Stavanger Strikk og Drikk 
på Mostun kl 17.00-20.00. 
Åpent for alle. Strikkafe 
også 3. oktober,  
15. oktober, 7. november  
og 12. desember.

Søndag 8. september: Miljøsøndag i Stavanger sentrum 
fra kl. 12-16.

Søndag 8. september: Utstillingsåpning Friluftsfyret 
Kvassheim kl. 12-15 v/ elever fra Tu skule og kunstnerne 
Prestgaard/Andersen.

Søndag 22. september: Den store familiedagen rundt 
Mosvatnet mellom kl 12.00 -15.00. Post ved Mostun. 
Kaféen er åpen fra kl 11-16.

Søndag 29. september: Trekkfugldag på Friluftsfyret 
Kvassheim kl. 12-15.

Torsdag 31. oktober: Flaggermuskveld på Mostun  
kl. 17-19. Kom til en annerledes Halloweenfeiring!

Søndag 3. november: Skulpturverksted på Mostun  
kl. 12-14. 

Søndag 24. november: Juleverksted på Friluftshuset  
Orre kl. 12-14. Vi lager julepynt og mat til småfuglene. 

Fredag 29. november: Klesbyttefest - Green Friday -  
på Mostun fra kl 18-20.

Søndag 1. desember: Pynt din egen pøbelgran på Mostun 
kl. 12-14.

Lørdag 7. desember: Morgenkråketur på Mostun kl. 8-10

FØLG OSS PÅ FACEBOOK!
Oppdatert informasjon om disse og andre arrangementer 
finner du ved å følge facebooksidene «Mostun 
natursenter», «Naturvernforbundet i Rogaland» og 
«Besøkssenter våtmark Jæren»
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SANDNES KOMMUNE

STAVANGER KOMMUNE

SOLA KOMMUNE

sortere.no - kildesortering på nett

FRA NULL VERDI TIL FULL VERDI!
Alt du kildesorterer blir til noe nytt. Da spares
råstoff, energi og miljø. Takk for at du er med!

Før: Plastemballasje
Nå: Skjerm

Før: PC-skjerm
Nå: Sykkellykt

Før: Hermetikkbokser
Nå: Sykkelramme

Før: Pizzaeske
Nå: Brosjyre

Før: Vaskemaskin
Nå: Tannhjul
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